Seade

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 283/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de junho de 2025. COPIA
Ref.: Resposta do Requerimento nº 349/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 349/2025, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 21º Reunião Ordinária,
realizada no dia 10 de junho de 2025, informamos:

1 - Data de Início: 04/2025 e segue em execução.
2 - Melhorias:
- Adaptação das salas existentes com construção de cubas de banho e

bancadas para troca de bebês;
- Abertura e colocação de portas para passagem aos solariuns;
- Execução de dois solariuns cobertos para as salas de aula;
- Troca do telhado existente (madeira e fibrocimento) por telhas sanduíche

termoacústicas com estrutura metálica para amenizar o calor;
- Troca dos reservatórios de água que eram insuficientes para a demanda;
- Execução de uma nova ligação e nova tubulação para saída do esgoto, pois

a antiga estava totalmente obstruída;,
- Execução de mureta em alvenaria com alambrado ao redor de toda a

unidade, abrangendo a área que foi incorporada a unidade;
- Pintura total do prédio.

- Valor do Investimento : R$ 370.000,00.
3 - Sim. Assunto sob planejamento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

e =“—JOELOARDOSO
Secretário Municipal de Governo

L£3 DATA: 30/06/2025

CÂMARA MUNICIPALDE ass

QN HORA:15:3ss 8

— - S.BÁRBARA DOESTE Ze SR]tai— um o Re
N Resposta Nº 130 RequerimentoNº 349/2025—

Autoria:Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA :

Presidente da Câmara Municipal :

Santa Bárbara d'Oeste-SP

e

A A aa nto Requer Informaçõessobrea
L6 Telorma da EMEI Zelinho extensão da

CS EMEFEI Vereador José Lui
Chave: 454CF vz Gomes da

PROTOCOLO Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000